

## CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

## **CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA**

ORDEM DO DIA PARA A 66ª (SEXAGÉSIMA SEXTA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE OUTUBRO DE 2024.

## 1ª DISCUSSÃO

- 1 Projeto de Lei nº 308/2023 do Edil Ítalo Gabriel Moreira, institui como Patrimônio Cultural Imaterial da Cidade de Sorocaba, a Fundação de Desenvolvimento Cultural de Sorocaba (FUNDEC), e dá outras providências.
- 2 Projeto de Lei nº 44/2024, do Edil João Donizeti Silvestre, estabelece como critério permanente de desempate em concursos públicos e processos seletivos para cargos e empregos públicos, a capacitação em Língua Brasileira de Sinais, no âmbito do município de Sorocaba.
- 3 Projeto de Lei nº 154/2023, do Edil Rodrigo Piveta Berno, autoriza o Poder Executivo à criação de "Pesqueiro Público" em parques da cidade, dentro do Município de Sorocaba e dá outras providências.
- 4 Projeto de Lei nº 162/2024, da Comissão de Meio Ambiente, proíbe a comercialização e/ou instalação de dispositivos e/ou similares que intensifiquem potencialmente o ruído dos escapamentos de veículos motociclísticos.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA, 18 DE OUTUBRO DE 2024.

GERVINO CLÁUDIO GONÇALVES

Presidente



## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 360035003000330032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **Gervino Cláudio Gonçalves** em 18/10/2024 11:11 Checksum: 9875BA54DACEA236DB6FFBA691484A8E124AD5D3947BA2229782EF6B660CA710

